-La junta municipal 
Jayaco La Ceiba, adquirió un nuevo camión cero 
kilómetros para integrarlos al trabajo diario de 
recolección de desechos sólidos en este distrito 
municipal. 
El director Willy Céspedes presentó el camión 
marca ISUZU con un costo de dos millones 
seiscientos setenta y cinco mil con cien pesos 
(2,675,100). 
Céspedes dijo que este es el tercer camión 
adquirido desde que se juramentó el 16 de 
agosto del 2016, y que con Dios mediante, la 

institución piensa adquirir algunos más a principio del próximo año. 
Resaltó que el camión fue comprado 
cumpliendo con los parámetros requeridos por la ley, a través del portal transaccional.